
GOVERNO MILITARE ALLEATO
V E N E Z I A  G I U L I A

GAZZETTA

DEL

GOVERNO MILITARE ALLEATO

V O LU M E  II

N. 18 bis - 15 Giugno 1947 

SEZ I ONE CI V I LE  — I N S E R Z I O N I

Pubblicata dal Governo Militare Alleato 

con l’ autorizzazione del Comandante Supremo Alleato 

delle Forze operanti nello Scacchiere Mediterraneo 

e Governatore Militare

A r t i  G ra f ic h e  L . S m o la rs  - T r ie s te  1947



Y



ZONA DI TRIESTE

Div. 2/2/CO.PP.-Prot. n. 2216/6513

IL  PR ESID EN TE DI ZONA D I TRIESTE

Vista, la  dom anda degli Ospedali R iuniti di Trieste con la quale, in relazione al 
deliberato dd. 1 aprile 1947 N.° 80 ha chiesto 1’ autorizzazione ad accettare la somma 
di L. 20.000,— disposta dai sigg. Giuseppe Menz e dott. Italo  Liebm ann a favore della 
Opera P ia Ospedali R iuniti di Trieste;

Visti 1’ art. 1 della legge 21 giugno 1896, n. 218 ed il relativo Regolamento;
Visto il R.D. 4 febbraio 1923 n. 214 e P a r t .  2 del R.D. 24/4/1939, n. 610;
Visti 1’ art. 17 del Codice civile e 1’ art. 5 del R.D. 24/4/39 n. 610;

D e c r e t a
L ’ Opera P ia Ospedali R iuniti e Maggiore di S.M. M addalena di Trieste è autoriz

za ta ad accettare 1’ oblazione di L. 20.000.—  disposta in suo favore dai signori Menz 
Giuseppe e do tt. Italo  Liebmann.

Trieste, 24 maggio 1947
II . Presidente di Zona 

F.to Polutan

IL PR E SID E N T E  D I ZONA P E R  LA ZONA D I TR IESTE
Div. I.
N.» 11419/3260;

V eduta la dom anda presentata dal Signor Ignazio Krzentowsfci di Simone, nato 
a  Trieste 1’ 8 luglio 1919 e residente a Trieste (Via S. Maurizio 2) e d ire tta  ad ottenere 
a  term ini dell’ art. 2 del R.D.L. 10 Gennaio 1926 N.° 17 la riduzione del suo cognome 
in  forma ita liana e precisam ente in Centosclii;

Veduto che la dom anda stessa è s ta ta  affissa per un mese tan to  all’ albo del Co
mune di residenza del richiedente, quanto all’ albo di questa P refettu ra, e che contro 
d i essa entro quindici giorni dalla seguita affissione non è sta ta  fa tta  opposizione alcuna;

Veduti il Decreto Ministeriale 5 Agosto 1926 e il R.D. 7-IV-1927 N.° 494;

D E C R E T A
Il cognome del Signor Ignazio Krzentowski è ridotto  in Centoschi.
Il presente decreto sarà, a cura dell’ au torità  comunale, notificato al richiedente 

nei modi previsti al N. VI del citato D.M. e avrà esecuzione secondo le norme stabilite 
a l N.ri IV e V del decreto stesso.

Trieste, 22 maggio 1947
Il Vice Presidente di Zona 

dott. Gino Polutan



N .0 11419/3856.

V eduta la dom anda presentata dalla signorina Gisella Reschitz fu Giuseppe, n a ta  
a Trieste il 28.12.1880 e residente a  Trieste (Piazza Cornelia Rom ana 3) e d iretta  ad  
ottenere a term ini dell’ art. 2 del R.D.L. 10 Gennaio 1926 N.° 17 la riduzione del suo 
cognome in form a italiana e precisamente in «Ressi»;

Veduto che la  dom anda stèssa è s ta ta  affissa per un mese tan to  all’ albo del Co
mune di residenza della richiedente, quanto all’ albo di questa P refettura, e che contro 
di essa entro quindici giorni dalla seguita affissione non è s ta ta  fa tta  opposizione alcuna;

Veduti il Decreto Ministeriale 5 Agosto 1926 e il R.D. 7 Aprile 1927 N.° 494;.

D E C R E T A

Il -cognome della Signorina Gisella Reschitz è ridotto  in «Ressi».
Il presente decreto sarà, a cura dell’ au to rità  comunale, notificato alla richiedente 

nei modi previsti al N.° VI del citato D.M. e avrà esecuzione secondo le norme stabilite 
ai N .ri IV e V del decreto stesso.

Trieste, 21 maggio 1947
Il Vice Presidente di Zona 

dott. Gino Polutan

N.° di prot. 11419/2139

IL  PR E SID E N T E  D I ZONA D I TR IESTE

V edu ta  la dom anda presentata dal Sig. Gualtiero Karis di Giovanni nato a T rie
ste, il 25 febbraio 1911 e residente a Trieste (Via D ’Alviano 32) e d iretta  ad ottenere 
a term ini dell’ a rt. 2 del R.D.L. 10 Gennaio 1926 N.° 17 la riduzione del suo cognome 
in forma italiana e precisam ente in «Caris»; *

Veduto che la dom anda stessa è s ta ta  affissa per un mese tan to  all’ albo del 
Comune di residenza del richiedente, quanto all’ albo di questa P refettura, e che contro 
di essa entro quindici giorni dada seguita affissione non è s ta ta  fa tta  opposizione alcuna;. 

Veduti il Decreto Ministeriale 5 Agosto 1926 e R, D. 7 Aprile 1927 N.° 494;

D E C R E T A

Il cognome del Sig. Gualtiero Karis è ridotto  in «Caris».
Uguale riduzione è disposta per i familiari del richiedente indicati nella sua 

dom anda e cioè:
Olga n. Gomiscek di Giuseppe n a ta  li 25.1.1914 moglie 
E dda di Gualtiero » 23.5.1934 figlia
Mario di Gualtiero » 13.7.1936 figlio
Il presente decreto sarà, a cura dell’ au torità  comunale, notificato al richiedente 

nei modi previsti al N. VI del citato D. M. e avrà esecuzione secondo le norme stab ilite  
ai N.ri IV e V del decreto stesso.

Trieste, lì 21 maggio 1947
Il Vice Presidente di Zona 

Poti. Gino Polutan



COSTITUZIONE

Si rende noto 1’ a tto  rogito N. 11131 notaio Sandrin registrato ed omologato 
del 24 aprile 1947 portan te costituzione della Sementi li odi Società a r. 1., sede Trieste, 
capitale sociale Lire 50.000.— , durata  fino a l 24 aprile 1957, oggetto commercio di im 
portazione e esportazione di sementi, p rodotti dell’ agricoltura e per 1’ agricoltura come 
da art. 2, am m inistratore unico nominato per primo triennio in persone socio dott. 
Renato Roffi cui spetta  rappresentanza e firma sociale.

Esercizi sociali 1 luglio - 30 giugno di ogni anno, primo esercizio scade 30 giu
gno 1948.

Dott. Sandrin Bruno — notaio

Depositato nella Cancelleria del T ribunale Civile Trieste li 21/5/1947 inscritto 
a l N.° 19697 Registro ordine, annotato al N.° 2263 Registro Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R IES TE

Rendo noto a tto  Trieste 12 aprile 1947 omologato per decreto Tribunale Trieste 
10 maggio 1947 C 400/47, portante: costituzione della «I.C.E. TRIESTE» società a re
sponsabilità lim itata, con sede Trieste, cap. vers. Lire 200.000.— avente per oggetto: 
esecuzione im pianti elettrici, civili, industriali, costruzioni elettromeccaniche etc.; am 
m inistrata  dal do tto r T ristano Colummi, con firm a indipendente; du rata  anni dieci.

Dott. Giulio Paolina — notaio

D epositato Cancelleria Tribunale Civile Trieste 23/5/1947 inscritto N.° 19722 
Registro ordine, annotato N.° 2268 Registro Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R I ES TE

Rendo noto a tto  Trieste 18 aprile 1947 omologato per decreto del Tribunale 
Trieste, 5 maggio 1947 C 384/47, portante: costituzione della VALVAM società a re 
sponsabilità lim itata, con sede a Trieste, cap. Lire 100.000.— avente oggetto: commercio 
ingrosso importazione, esportazione: vini, alcool, liquori, verm outh, alim entari, marsala; 
am m inistra ta da Ludm illa Bezovnik in Daniele. D urata sino 31 dicembre 1960.

Dott. Giulio Paolina — notaio

Depositato Cancelleria Tribunale Civile Trieste 23/5/1947 inscritto  N.° 19723 
Registro ordine, annotato  N.° 2269 Registro Società.

• Il Cancelliere: Giardino



Rendo noto a tto  Trieste 26 aprile 1947 omologato per decreto Tribunale Trieste 
10 maggio 1947, N.° C 396/47 portante: costituzione della M ANIFATTURE INCISA 
società a responsabilità lim itata, capitale Lire 100.000.—  sede Trieste, du rata  anni 
dieci, am m inistrata dall’ am m inistratore unico Aldo Vergnano, e rappresentata dal 
procuratore generale Erminio Germano Bertoni, con diritto  firm a indipendente.

Dott. Giulio Paolina — notaio

Depositato Cancelleria Tribunale Civile Trieste 24/5/1947 inscritto N.° 19734 
Registro ordine, annotato N.° 2272 Registro Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R IES TE

COSTITUZIONE D I SOCIETÀ’ A RESPONSABILITÀ’ LIM ITATA

Con a tto  20 febbraio 1947 N.° 10974 di Rep. Dr. Virgilio Neri (reg. a Milano 
il 6 Marzo 1947 N.° 17028 Voi. 837 L. 1392,25 e omologato con decreto 27 marzo 1947/ 
è s ta ta  costitu ita con sede in Trieste la SOCIETÀ’ OROLOGERIA R A P PR E S E N 
TANZE E A F F IN I - S.O.R.A. Soc. a R. L. du ratu ra al 31 dicembre 1970 e avente per 
oggetto la rappresentanza e il commercio di orologi e articoli affini. Il capitale sociale 
è di L. 50.000.— diviso nelle quote: Ignazio B attiato  L. 25.000.— .Aldo Agati L. 25.000.— .

Le quote sono trasferibili .L’ assemblea è convocata secondo le norme di legge 
e tan to  ordinaria che straordinaria delibera col voto favorevole della maggioranza del 
capitale. Sarà valida 1’ assemblea to ta litaria  comunque siano le m odalità di convoca
zione. L ’ amministrazione è affidata ad un Consiglio di tre  membri che durano in carica 
tre  esercizi e sono rieleggibili. Il Consiglio ha tu t t i  i più am pi poteri salvo quelli per 
legge riservati a ll’ assemblea. Il Presidente del Consiglio ha la firma sociale e la rappre
sentanza legale di fronte ai terzi e in giudizio. Gli esercizi si chiudono a l '31 dicembre 
di ogni anno. Il primo al 31 dicembre 1947. P er il bilancio valgono le norme di legge. 
Gli utili netti d e tra tta  la riserva, saranno assegnati ai soci. Vennero nom inati Consiglieri: 
Guido Descombes fu Emilio; Presidente; Guido Emilio Descombes di Guido e Rag. Aldo 
Agati.

Dott. Virgilio Neri — notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 12/4/1947 inscritto  
al N.° 19435 del Registro d ’ ordine, annotato  al N.° 2217 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE DIVILE E PENALE DI T R IES TE

Con mio rogito 20.5.1947 venne costitu ita fra i Signori: Maria Paucich, Solza 
Giovanna, Strain in Germe e do tt. Rodolfo Germe la società in nome collettivo ’’A R 
GENTEA ” Paucich & Co. con sede in  Trieste - Galleria P ro tti 1.



Capitale: Lire 10.000.—; durata 31.X II .1950.
Oggetto: commissioni, rappresentanze e commercio articoli orologeria, oreficeria 

argenteria.
AmnUnistrattrici: Paucidh Maria e Solza Giovanna Strain in Germe.

Doti. Ezio Galante — notaio

Depositato Cancelleria Tribunale Civile Trieste 27/5/1947 inscritto N.° 19765 
Registro ordine, annotato N.° 2274 Registro Società.

Il Cancelliere; Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI TRI ES TE

COSTITUZIONE COOPERATIVA

Con a tto  24 febbraio 1947 mio rogito venne costituita la «COOPERATIVA PESCA 
D ’ALTO MARE, Società Cooperativa a r. 1.» con sede in Grado.

D urata anni dieci.
Oggetto: esercizio indùstria della pesca, conservazione e lavorazione dei prodotti 

della pesca.
Capitale illim itato con quote sociali da L. 1000.
Consiglio di amministrazione: Rossi dott. Biagio (Presidente), Beilazzi Attilio 

(Vicepresidente), Pastoriccbio Bernardo, Rodenigo Gerolamo e Corbatto Daniele.
Rappresentanza legale e firm a sociale al Presidente.
Collegio sindacale: Viola rag. Bruno (Presidente), Beilazzi Angelo e Garde dott. 

Gaetano (membri effettivi), Apollonio. Ascanio e Petronio Mario (membri supplenti)

Dott. Ezio Galante — notaio

D epositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 30/4/1947 inscritto 
al N.° 19541 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 2243 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R I ES TE

A V V I S O

, Con atto  27 febbraio 1947 n.° 33094 rep. D ott. Giuseppe Pedalino Notaio in Milano, 
la TRANSIT società a responsabilità lim ita ta col cap. di L. 500.000.— e sede in Milano 
(nella quale si è trasform ata la ex società per azioni T ransit pure con sede in Milano,) 
b a  stabilito una sua filiale in questa C ittà di Trieste.

dott. Giuseppe Pedalino -— notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 20/5/1947 inscritto 
al N.° 19696 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 2262 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino



Rendo noto verbale Trieste 12 maggio 1947, omologato per decreto Tribunale 
Trieste 22 maggio 1947, N.° 599/47, portan te :scioglimento della CALZI SOC. AN. 
DI NAVIGAZIONE, sede a Trieste, e nomina liquidatore unico eap. Adolfo Calzi fu 
M atteo conferendogli tu t t i  i poteri. Diffidati eventuali creditori avanzare pretesa entro 
term ine legge.

Doti. Giulio Paolina — notaio

Depositato Cancelleria Tribunale Trieste 23/5/1947 inscritto N.° 19719 Registro 
ordine, annotato N.° 961 Registro Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T RI ES TE

Rendesi noto in merito alla soc. coll, :«PRIMA FABBRICA MONFALCONESE 
ASFALTI E PRODOTTI CHIMICI EDOARDO B R E IT N E R  & FIGLI» - sede Mon- 
falcone:

a) , scrittura p rivata auten ticata  dal sottoscritto 12 maggio» 1947 portan te revoca
liquidazione;

b) . scrittura p rivata  au ten ticata  sottoscritto 12 maggio 1947 portante conferimento
procura commerciale generale compresa facoltà della firma sociale a Ervino 
Breitner di Adalberto.

doti. Carlo Artico — notaio

Depositato Cancelleria Tribunale Civile Trieste 28/5/1947 inscritto N.° 19780 
Registro ordine, annotato N.° Rg. A X  163 Registro Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D|  T RI ES TE

Rendesi noto scrittu ra privata au ten ticata  sottoscritto 13 maggio 1947, portante: 
in merito alla: «Cosarmi &■ C.» soc. coll. - sède Trieste:

a) , aum ento capitale sociale da L. 30.000.— a L. 40.000.—  con accesso del nuovo
socio Carlo Bianchi;

b ) . trasformazione della: «Cosarmi & C.» in società in accom andita semplice sotto
la ragione sociale: «BIANCHI & C.»;

c) . soci accom andatari: Carlo Bianchi e Giorgio Weniger con firma tan to  congiunta
che separata per operazioni di ordinaria amministrazione, p più specialmente 
quelle previste nell’ art. 6 del nuovo statu to ;

d) . approvazione nuovo s ta tu to  sociale.

doti. Carlo Artico — notaio



I l Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T RI ES TE

AUMENTO CAPITALE, MODIFICHE

Si rende noto il verbale dell’ assemblea generale straordinaria della SET Società 
Editrice Triestina a r. 1. del 2 maggio 1947 debitam ente omologata rogito N.° 11139 
firmato notaio portan te aum ento del capitale sociale da Lire 250.000.— a Lire 1.250.000.-, 
modifiche allo sta tu to , art. 5 (capitale sociale), nuovo art. 20 (costituzione di collegio 
sindacale) e delibera di costituzione di sede secondaria Milano.

Dott. Sandrin Bruno — notaio

Depositato Cancelleria Tribunale Civile Trieste li 22/5/1947 inscritto al N.° 19711 . 
Registro ordine, annotato N.°, 2177 Registro Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T RI ES TE

M ODIFICHE

Si rende noto il verbale d ’ assemblea straordinaria della Rodolfo E xner Succ- 
Società a r. l..del 29 aprile 1947 rogito 11130 firmato notaio portan te in seguito a cessione 
quote e dimissioni di am m inistratori modifica allo s ta tu to  sociale nel senso che la società 
è am m inistrata da un am m inistratore unico in persona del socio Rodolfo Exner cui 
spe tta  la  legale rappresentanza e il d iritto  di firma per la  società.

Dott. Sandrin Bruno  — notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 21/5/1947 inscritto 
al N.° 19698 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1675 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D|  T R IES TE

M ODIFICAZIONI

Con atto  20 Aprile 1947, registrato, la società in  nome collettivo Luigi Cescon 
Successori, ha modificato la ragione sociale in «Luigi Cescon Successori Società in nome 
collettivo» con sede in Trieste. Il capitale di Lire 111.500.— venne aum entato a Lire
750.000.— . D urata: 31 Dicembre 1950. - Am m inistratore unico - Mario Cescon fu Luigi.

Dott. Mario Froglia — notaio



Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI TRI ES TE

Rendo noti i verbali assemblee C.A.I.E.S.A. Compagnia A driatica Im portazione 
Esportazione S. A. Trieste, datato  29 aprile 1947; e verbale consiglio amministrazione 
Trieste 29 aprile 1947, portanti: approvazione relazione consiglio, rapporto sindaci e 
bilancio 31 dicembre 1946; - determinazione numero quindici consiglieri am m inistra
zione per biennio 1947-1948, nom inati nelle .persone:
Fabbriani Francesco, Ferro Giorgio, Gaugl Oscar, Gianfrè Luigi, Goldschmidt Enrico, 
Machne Vladimiro, M'alossi Vittorio, Mueller Tolentino dott. Leopoldo, P ernat Maurizio, 
Rossi Decio, de Steinkuehl Bruno, Suessland W alter, Veneziani Felice, Vianello Tito, 
Zaffiropulo rag. Dario; nomina: Felice Venezian a Presidente, Oscar Gaugl e  Vladimiro 
Machne a Vicepresidenti, dott. Leopoldo Mueller Tolentino e Bruno de Steinkuehl con
siglieri.

bilancio approvato 31 dicembre 1946
A ttiv ità  . ..............................................................Lire 3.127.625.50
Passività ...............................................................  » 3.027.696.50

E t i l e ...................................................................... Lire 99.929.—

Dott. Giulio Paolina — notaio

Depositato Cancelleria Tribunale Civile Trieste 23/5/1947 inscritto N.° 19726 
Registro ordine, annotato N.° 975 Registro Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T RI ESTE

Rendesi noto atto  New Jork 23 gennaio 1947 notaio pubblico Samuel Feldman, 
portan te  nomina di Silvestro Guina, Trieste, Via Cellini 3, a procuratore della AMSTERGE 
TRADING COMPANY di Giorgio (George) Giurco al N. 505 W est 125a S trada di New 
Jo rk  City.

Dott. Giovanni Dandri — notaio

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D-l TRI ES TE

SOC. A R. L. NAVI E VELE D ’ ITALIA 
' Sede Trieste - Capitale L. 500.000.—

A risultanza del mio a tto  28 maggio 1946 N.° 10007 di Rep. (registrato il 15/6/46 
al N.° 22409, Voi. 818, con L. 66,10) la Soc. Navi e Vele d ’ Italia ha revocato il m andato 
che aveva conferito al Sig. Ine. Dante Belluschi fu Luigi con mio atto  11 /1/1943 N.° 6723 
di Repertorio.

Dott. Virgilio Neri — notaio



Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| T R IES TE

Rendesi noto Verbale seduta Consiglio di Amministrazione Cooperativa Artigiana - 
di Pieris-Turriaco di d a ta  30 Marzo 1947 portante:.
a) elezione di Tomasella dem entino  a Presidente del Consiglio di Amministrazione;
b) elezione della d o tt.a  Aurelia Gruber-Benco a Segretaria della Società. .

Dott. Mario Froglia — notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 13/5/1947 inscritto 
al N.° 19627 del Registro d ’ ordine, annotato al N,° 1759 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| T R IES TE

«C.L.A.R.S.A.» S. A. Società Anonima - Trieste 
Capitale Azionario Lire 300.000.— inter. versato

Si rende noto cbe l’Assemblea Generale Ordinaria della «C.L.A.R.S.A.» S. A. - 
Trieste - tenutasi addì 29 (ventinove) aprile 1947, nella sede sociale di Via della Borsa 
N.ro 3, b a  approvato il Bilancio chiuso al 31 dicembre 1946, cbe si riassume dei seguenti
estremi:

A t t i v o ........................................................................L it. 370.477.15
P erd ite  r ip o r ta te .....................................   » 193.758.85

L it. 564.236,—

Passività e capitale sociale ...............................L it. 459.886.—
R is e rv e ................................................    » 104.35 .—

Lit. 564.236.—

e rieletto ad A m m inistratore Unico il dott.. Massimiliano IAMAR.

Trieste, 29 (ventinove) aprile 1947

'Dott. Sandrin Bruno — notaro

Depositato Cancelleria Tribunale Civile Trieste 20/5/1947 inscritto N.° 19688 
Registro ordine, annotato  N.° 290 Registro Società.

Il Cancelliere: Giardino



SOCIETÀ’ ANONIMA GESTIONE IMMOBILI - (S.A.G.I.)
CAPITALE L IR E  50.000.—

Bilancio al 31 dicembre 1946
A t t iv i t à .................................................................... Lire 634.583.05
P a s s iv i tà ...................................................................  » 655.402.60

Disavanzo d’ esercizio ................................  Lire 20.819.55

L ’ assemblea del 30 aprile 1947 ha proceduto alla nomina del Collegio Sindacale.

» Doti. Sandrin Bruno — notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 21/5/1947 inscritto 
al N.° 19706 del Registro d ’ ordine, annotato  al N.° 1103 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D|  T RI ES TE

COTONIFICIO TRIESTINO  S. A. 
Sede in Trieste - Capitale L. 30.000.000.—

A V V I S O

Rendesi nota approvazione bilancio gestione 1946 chiusosi seguenti estremi:

A tt iv i tà ................................................................. L. 342.958.817.65
Passività .............................................................. L. 336.542.912.35

Utile ........................................................   L. 6.415.905.30

L ’ u tile  viene così ripartito:
Riserva normale ...........
Cons, d ’Amministrazione 
A Capitale per azioni 
pagabili dal 31/5/47 . . .  
Riserva speciale ...........

Totale ...............................

L. 320.795.30
L. 304.755,—

L. 3.600.000,—
L. 2.190.355,—

L. 6.415.905.30

IL  P R E SID E N T E : 
Tognella comm. Antonio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 20/5/1947 inscritto 
al N.° 19690 del Registro d ’ ordine, anno ato al N.° 2004 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino



Rendesi nota approvazione bilancio esercizio 1946 della SOCIETÀ’ ANONIMA 
B E N I STABILI «IL FARO», sede in Trieste, capitale L. 50.000.— , chiusosi seguenti

A tt iv i tà ........................................................................ L. 82.146,10
P a ss iv ità ...................................................................... L. 90.023.75

P erd ita ........................................................................ L. 7.877.65

L a perdita viene ripo rta ta  a nuovo.
L ’AMMINISTRATORE UNICO: 

Schiavon rag. Giuseppe

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 20/5/1947 inscritto 
al N.° 19695 del Registro d ’ ordine, annotato  al N.° Rg. B V 188 del Registro delle 
Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T RI ES TE

L a SOCIETÀ’ ALABARDA PIT T O R I (S.A.P.) a r. 1., con sede in Trieste, rende 
noto il bilancio per 1’ anno 1946 con i seguenti estremi:

A TTIVITÀ’ ................................................................L. 703.511.65
PASSIVITÀ’ ..............................................................L. 677.312,—

U TILE .....................................................  L. 26.199.65

L ’AMMINISTRATORE UNICO 
Bembo Renato

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 17/5/1947 inscritto 
al N.° 19668 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1768 del Registro delle Società

Il Cancelliere: Giardino

T R IBUNA LE  CIVILE E PENALE DI TRIESTE

Si rende noto che 1’ assemblea generale della Giovanni Beltram e S. A. con sede 
in Trieste, capitale versato L. 5.000.000.— ten u ta  a Trieste il 25.4.1947 di cui il verbale 
pari data, h a  approvato ad unanim ità il bilancio 31.12.1946 coi seguenti estremi:

ATTIVO: .........................................................Lire 63.871.322.69
PASSIVO: ....................................................... » 64.361.092.30

Passivo Lire 489.769.61

Viene eletto a nuovo sindaco ed a Presidente del Collegio Sindacale il Signor 
Comm. dott. Mario P erm utti Revisore dei Conti.

Due Am ministratori: 
EDOARDO BELTRAME 
NINO GIOVANNI BELTRAM E



Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI TRIESTE

APPROVAZIONE BILANCIO
DIM ISSIONI AM M INISTRATORI - AUMENTO CAPITALE 

MODIFICA PARZIALE DI STATUTO

Rendesi noto il verbale 26 aprile 1947, debitam ente registrato ed omologato, 
della «SANATORIO TRIESTINO  SOCIETÀ’ P E R  AZIONI», con sede in Trieste, giusta 
il quale:
a) venne approvato il bilancio chiuso al 31 dicembre 1946, portante i seguenti estremi:

A ttivo ....................................................................Lire 9.771.556.88
Passivo ..................................................................  » 9.576.017.88

Saldo Utile .........................................................Lire 195.539.—-

b.) vennero accetta te  le dimissioni date dei Consiglieri Prim . do tt. ALMERIGO D ’ESTE 
e Prof. do tt. GUIDO MANNI, e venne ridotto  il numero dei membri del Consiglio 
di amministrazione da sette a cinque;

c) venne aum entato  il capitale sociale da Lire 3.660.000,— a Lire 8.000.000.— ;
d) vennero modificati gli articoli dello sta tu to  sociale 5 (capitale) e 20 (cauzioni degli 

am m inistratori ).
dott. Ferruccio Boccasini — notaio

Depositato nellla Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 24/5/1947 inscritto 
al N.° 19735 del Registro d ’ ordine, annotato  al N.° 242 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T RI ES TE

Società per Azioni SILVIO TAMARO & F IG L I - T R IE ST E  
Via Im briani nr. 7

capitale interam ente versato lire 1.000.000.—
Copia del Bilancio e del Conto Perdite e P rofitti chiusi al 31 dicembre 1946, 

ed approvati con l’Assemblea Generale Ordinaria tenutasi addì 29 aprile 1947-, per la 
pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale del Governo Militare Alleato:

B I L A N C I O
A tt iv i tà ................................   Lire 3.130.499.15
Passività..................................................................Lire 3.076.378.60

U TILE NETTO ................................................ Lire 54.120.55



P rofitti .............
Spese e perdite

UTILE NETTO

P ER D IT E  E PR O FIT T I
........................................... Lire 2.351.894.45
........................................... Lire 2.297.773.90

........................................... Lire 54.120.55

L ’Assemblea ha inoltre riconfermata la carica di am m inistratori ai sigg. D ott. 
Silvio Tam aro e Giulio Tamaro per la durata  di un triennio.

Dott. Giulio Paolina — notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 26/5/1947 inscritto 
al N.° 19758 del Registro d ’ ordine, annotato al N.? 525 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T RI ES TE

SOCIETÀ’ ANONIMA D I COSTRUZIONI - TR IESTE 
Capitale sociale Lire 1.000.000.— inter. versato

BILANCIO al 31 Dicembre 1946
A ttivi ....................................................................Lire 3.804.915.90
Passivi ..................................................   » 3.607.571.10

Utile N etto .........................................................Lire 197.344.80

Il Presidente:
Irmo Legat

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 21/5/1947 inscritto 
al N.° 19703 del Registro d ’ ordine, annotato  al N.° 99 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R I E S ? ?

«MERCANTILE» P E R  IL  COMMERCIO E L ’ INDUSTRIA SOCIETÀ’ P E R  AZIONI
TR IESTE

Capitale sociale L. 1,000.000.—

BILANCIO al 31/12/1946
A TTIV ITÀ ’ .............................. .. ......... ............ .L . 3,508.391.23
PER D IT A  ESERCIZIO ................................. . »» 270.201.84

L. 3,778.593.07
PASSIV ITÀ ’ ..................................... ................... L. 2,764.810.90
Capitale sociale e r ise rv e ...................................» 1,013.782.17

L. 3,778.593.07
11 bilancio è vero e reale.

L ’Am m inistratore Unico: 
(firma illeggibile)



11 Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R I ES TE

SOCIETÀ" A R. L. «IMPRESA GIULIANA LAVORI E D IL I E STRADALI
I.G.L.E.S.»

Bilancio I. I. - 31.X II .1946 approvato nell’ assemblea 30.4.1947:

A t t i v o ....................................................................Lire 2.105.860.55
Passivo ..................................................    » 5.514.986.80

Disavanzo ...............................................   Lire 3.409.126.25

L ’A m m inistratore Unico ‘ 
Ing. Umberto Valitutti

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 23/5/1947 inscritto 
al N.° 19731 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1635 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D|  T R I ES TE

* SOCIETÀ’ A R. L. RIVOLI & C.

Bilancio I. I. - 31.12.1946 approvato nell’ assemblea 30.4.1947:

A ttivo ...................................................................... Lire 496.246.65
Passivo .................................................................... Lire 500.000.—

P erd ita  ............. Lire 3.573.35

L ’A m m inistratore Unico: 
Giuseppe Rivoli

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 23/5/1947 inscritto  
al N.° 19730 del Registro d ’ ordine, annotato  al N.° 1402 del Registro delle Società

Il Cancelliere: Giardino



SOCIETÀ’ A E . L. G. B. P E T E IN

Bilancio I. I. - 31.12.1946 approvato nell’ assemblea 30.4.1947:

A ttivo ..................................................................... Lire 100.000.—
Passivo ................................................................... Lire 100.000.—

L ’A m m inistratore Unico:
G. B . Petrin

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 23/5/1947 inscritto 
al N.° 19729 del Kegistro d ’ ordine, annotato al N.° 1377 del Eegistro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R I ES TE

«Alfa» Im presa di Costruzioni Società a r. 1.
Trieste

Capitale Lire 300.000.—

Bilancio al 31 dicembre 1946
A ttiv i ..............................................   L. 5.472.561.20
P a s s iv i ......................................................................» 5.311.072.80

U tile netto  ..................................... ........................L. 161.488.40

L ’ am m inistratore 
(firma illeggibile)

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 24/5/1947 inscritto 
al N.° 19742 del Eegistro d ’ ordine, annotato  al N.° 1078 del Eegistro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R IES TE

Si rende noto che l’Assemblea generale ordinaria della E . SANTINI & Co. Soc. 
a  r. 1. con sede in Trieste via B runner 6 tenutasi il giorno 29 marzo 1947 h a  approvato 
il Bilancio al 31 dicembre 1946 nei seguenti estremi:

A TTIV ITÀ ’ ............................................................... L. 586.731.95
PASSIVITÀ’ ............................................................... » 546.743.—

U TILE .........................................................................L. 39.988.95

L ’Am m inistratore: 
Santin i Bicciotti

Trieste, 16 maggio 1947



Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R IES TE

«E S S E>. ORGANIZZAZIONE SCAMBI TESSILI 
Trieste - Via San Lazzaro 4 

Capitale interam ente versato Lire 5.000.000.—

Copia del Bilancio e del Conto Perdite e P rofitti chiusi al 31 Dicembre 1946, 
ed approvati con l ’Assemblea Generale Ordinaria tenutasi addì 24 Aprile 1947, per la 
pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale del Governo Militare Alleato:

B I L A N C I O
A ttiv ità  .......................................................... L. 7.176.985.15
Passività .................................................................. L. 6.938.444.90

Utile netto  eserc...................................  L. 238.540.25

CONTO P ER D IT E  E PR O FIT T I
P rofitti .................................................................... L. 4.354.866.90
Perdite ............................................  » 4.116.326.65

Utile netto  ..............................................................L. 238.540.25

Trieste, 5 Maggio 1947
L ’AMMINISTRATORE DELEGATO

Giulio Tamaro
\

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 26/5/1947 inscritto 
al N.° 19760 del Registro d ’ ordine, annotato  al N.° 1113 del Registro delle Società.

11 Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI TRI ES TE

Società a r. 1. Casa Editrice de «Il Corriere di Trieste»
T r i e s t e

Capitale Lire 250.000.—

Bilancio al 31 dicembre 1946
A t t iv o ...............................................................   Lire 2.723.788.70
Passivo ..................................................................  » 2.693.980.90

Utile ...................................................................... Lire 29.807.80

L ’Amministratore:
Casa Editrice de «Il Corriere di Trieste» S. a r. 1. 

Villa Pietro



Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R IES TE

Si rende noto che l’Assemblea generale della «EXICOR» Esportazione Im por
tazione Commissioni Rappresentanze - Società a r. 1. - con sede in Trieste Capitale 
L. 100.000.— ten u ta  a Trieste il 26.4.47 di cui il verbale pari data , ha approvato ad 
unanim ità il bilancio 31.12.1946 con i seguenti estremi:

A t t i v o ....................................................................Lire 3.862.218.90
Passivo ..................................................................  » 3.745.760.95

Utile ......................................................................Lire 116.457.95

Un Amministratore:
Euro Beltrame

Depositato nella Cancelleria del T ribunale Civile di Trieste li 21.5.1947 inscritto 
a l N.° 19705 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1678 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R I ES TE

Società a r. 1. C H I M C O L O R  Trieste 
Capitale lire 50.000.—

Bilancio al 31 dicembre 1946

A t t iv o ....................................................................Lire 2.250.791.10
Passivo ..................................................................  » 2.205.117.10

Utile ......................................................................Lire 45.674.—

L ’Am m inistratore:
• (firma illeggibile)

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 3/5/1947 inscritto 
al N.° 19573 del Registro d ’ ordine, annotato  al N.° 1703 del Registro delle Società.

II Cancelliere: Giardino



Im presa Acquarone Costruzioni Edili S tradali Idrauliche «I.A.E.C.S.I.», società 
a responsabilità lim itata, con sede in Trieste, Piazza L ibertà Nr. 3, capitale social» 
L ire 150.000.—■- interam ente versato:

BILANCIO AL 31 DICEM BRE 1946

A t t iv o .............................................................
Passivo ...........................................................

...........L. 277.373.90

...........» 150.000.00

Utile n e t to .................................................... ...........L. 127.373.90

Trieste, 26 aprile 1947

GLI AM M INISTRATORI: 
(firme illeggibili)

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile đi Trieste li 22/5/1947 inscritto- 
a i N.° 19713 del Registro d ’ ordine, annotato  al N.° 1783 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T RI ES TE

Im presa Costruzioni Francesco Liouetti & Ci., Società a responsabilità lim ita ta , 
con sede in Trieste e capitale sociale Lire 70.000.—  interam ente versato.

BILANCIO AL 31 DICEM BRE 1946

A ttivo .............................................................
Passivo ...........................................................

-----Lire 522.570.65
___  » 487.615.95

Utile netto  .................................................... -----Lire 34.954.70

L ’A m m inistratore Unico 
Francesco Lionetti

Trieste, 20 maggio 1947

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 22/5/1947 inscritto  
a l N.° 19717 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1470 del Registro delle Società

Il Cancelliere: Giardino



«S.O.E.S.» Società per 1’ esercizio di segherie 
società a responsabilità lim itata 

Sede in P restrane - Capitale sociale L. 50.000.—

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 1945 •
A T T IV O  .................................................................... L. 55.000.—

P A S S IV O  .................................................................  L. 5.000.—
Capitale so c ia le ......................................................... » 50.000.—

T o ta l e ................. ........................................................  L. 55.000.—

CONTO P E R D IT E  E PR O FIT T I 
Spese G enera li........................................................... L. 2.489.50

Interessi a ttiv i ......................................................... L.
Spese di primo im pianto .....................................  L.

tornano a pareggio ..........................................

181.10
2.308.40

L. 2.489.50

GLI AMMINISTRATORI 
Angelo Ciotti 

Giuseppe Marsili

D epositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 2/5/1947 inscritto 
a l N.° 19568 del Registro d ’ ordine, annotato  al N.° 1359 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D|  T R IES TE

S.O.E.S. Società per l’ esercizio di segherie 
società a responsabilità lim itata- 

Sede in Pestrane - Capitale sociale L. 50.000.—

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 1946
A t t iv o ............................................................................ L .  51.000.—

Passivo .........................................................    » 1.000.—
Capitale so c ia le .......................................................   » 50.000.—

Tornano a p a re g g io ................................  L. 51.000.—

Conto Perdite e Profitti
- Spese G enera li...................................................................  L .  3.634.—

Spese di primo im pianto .......................................  » 3.555.50
Interessi a ttiv i ...........................................................  » 78.50

tornano a pareggio ................................  » 3.634.—

Si dichiara il presente bilancio conforme a verità.
Gli A m m inistratori 

Angelo Ciotti 
Giuseppe M arsili



Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D|  TRI ES TE

«STIME N» SOC. a R. L.
Capitale Lire 60.000.—

B IL A N C IO  al 31.12.1946

Passivo ..................................................................... Lire 50.931.45
A ttivo ......................................................................... » 22.433.—  *

Perdita .....................................................................  Lire 28.498.45

AMMINISTRATORE UNICO 
(firma illeggibile)

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 17/5/1947 inscritto 
al N.° 19666 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1778 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R I ES TE

L a Soc. a r. 1. «SOCIETÀ’ ADRIATICA COSTRUZIONI CIVILI IND U STR IA LI 
- S.A.C.C.I.» - con sede in  Trieste, rende noto il bilancio per 1’ anno 1946 con i seguenti 
estremi:

A TTIV ITÀ ’ ...........................................................L. 4.108.611.75
PASSIV ITÀ ’ .........................................................» 4.071.881.50

UTILE ........... .................................................... . . »  36.730.25

GLI AMM INISTRATORI
(firme illeggibili)

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Cibile di Trieste li 17/5/1947 inscritto 
al N.° 19667 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1826 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D|  T RI ESTE

La Società a r. 1. «SOCIETÀ’ P E R  L ’ ESERCIZIO MACELLERIE» con sede 
in Trieste, via Slataper N. 6, rende noto il Bilancio per 1’ anno 1946 con i seguenti 
estremi:

A TTIV ITÀ ’ ............................................................L. 2.825.393,—
PASSIVITÀ’ ............................................................» 2.480.333.20

U TILE .....................................................................L. 345.059.80

L ’AMMINISTRATORE UNICO 
{firm,a illeggìbile)



Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T RI ES TE

Rendesi nota approvazione Bilancio esercizio 1946 della «TRANSPEDIT DI 
ALBUZIO & Co.» Società a responsabilità lim itata. Capitale L. 50.000.— chiusosi se
guenti estremi:

A t t iv i tà ......................................................................... L. 117.042.85
P a ss iv ità .......................................................................L. 50.000.—

Utile .............................................................................L. 67.642.85

L ’ utile viene portato  a nuovo.

L ’Amministratore: 
Enrico Koban

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 20/5/1947 inscritto 
al N.° 19694 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1478 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D|  TRI ES TE

Rendesi nota approvazione bilancio gestione 1946 della «STERN - W EINTRAUB 
COMMERCIO LEGNAMI» Società a responsabilità lim itata, in Trieste, capitale 
L. 100.000.— , chiusosi seguenti estremi:

A t t iv i tà ..........................................................................L. 967.048.—
P a ss iv ità ........................................................................L. 951.552.30

Utile ................................    L. 15.495.70

L ’ utile viene portato  a nuovo.

L ’AMMINISTRATORE
Stern Israele

Depositato nella Cancelleria del T ribunale Civile di Trieste li 16/5/1947 inscritto 
al N.° 19664 del Registro d ’ ordine, annotato  al N.° 785 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino



SOROA SOCIETÀ’ DI REVISIONE E ORGANIZZAZIONE AZIENDALE SOC. A R. L.
— TR IESTE —

CAPITALE L. 200.000,—

Bilancio al 31 dicembre 1946

A t t iv i t à .....................................................................Lire 192.623.70
Passività ..................................................................Lire 204.388.35

Perdita dell’ esercizio ..........................................Lire 11.764.65

IL P R ESID EN TE: 
Doti. Gerolamo Manzutto

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 21/5/1947 inscritto 
al N.° 19707 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1613 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T RI ES TE

STABILIM ENTO TIPOGRAFICO TR IESTIN O  SOC. A R. L.
T R IE ST E  - CAPITALE L IR E  500.000,—

Bilancio, nomine e costituzione filiale 
Bilancio al 31 dicembre 1946

A ttiv ità  ..............................................................Lire 15.096.858.17
P a s s i v i t à . . . . . . . ........... ...................................  » 14.969.170.57

Utile dell’ eserc iz io ....................................  Lire 127.687.60

L ’ assemblea del 30 aprile 1947 ha inoltre riconfermato in carica l ’A m m inistratore 
Unico do tt. Mario Renzi, ed ha deciso la costituzione di una sede secondaria della società 
a Milano, preponendo alla stessa il Signor Ludovico dei Conti Riccardi fu Conte Giovanni.

Dott. Sandrin Bruno —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 21/5/1947 inscritto 
al N.° 19701 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1419 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino



COSTRUZIONI E D IL I E RAPPRESENTANZE TECNICHE - C.E.R.T.
Soc. a  r. 1. - T R I E S T E  - Cap. L. 50.000.—

Bilancio al 31 dicembre 1946

A t t iv i t à .................................................................... Lire 47.592.55
Passività .......................... ....................................... » 50.000:—

P erdita dell’ esercizio .........................................  Lire 2.407.45

IL PR ESID EN TE 
(firm.a illeggibile)

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 23/5/1947 inscritto 
al N.° 19732 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1322 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino 

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D|  T R I ES TE

G. ZENNARO - TRA SPO RTI 
Soc. a r. 1.

T R IESTE - Via S. Nicolò, 11 

BILANCIO al 31 die. 1946

A ttiv ità  . . . 
Passività . .

Utile netto

L. 50.000. 
L. 50.000.

L. — .

Il presente bilancio è conforme a verità.
L ’ am m inistratore unico 

Halid Lagumdzija

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 2/5/1947 inscritto 
al N.° 19569 del Registro d ’ ordine, annotato  al N.° 1434 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI TRI ES TE

BILANCIO - NOMINE ■

Si rende noto i verbali d ’ assemblea degli azionisti e del consiglio di am m inistra
zione della Società Industriale dell’ Olio Trieste che hanno approvato il seguente

BILANCIO AL 31 DICEM BRE 1946

A ttiv ità  . ................................................................Lire 7.857.763.03
P a ss iv ità ................................................................  » 7.938.175.71
Perdita e serc iz io ................................................ Lire 80.412.68



e rieletto per il prossimo triennio tre  membri nel consiglio di am ministrazione nelle 
persone Leonida Sorgato, presidente, dott. Antonio Cannellotto e Remo Artuso consiglieri 
delegati.

Dott. Sandrin Bruno — notaio

Depositalo Cancelleria Tribunale Civile Trieste 22/5/1947 inscritto N.° 19716 
Registro ordine, annotato N.° 318 Registro Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI TRI ES TE

FER R A R ESE & SILVANI - COMMERCIO COMBUSTIBILI 
Soc. a g. 1. - Trieste - Capitale sociale Lire 30.000.—

Estratto del bilancio al 31 dicembre 1946
A t t iv i t à .....................................................................Lire 30.200.—
P a s s iv i tà ...................................................................Lire 30.200.—

Lire — .—

IL LIQUIDATORE
dott. rag. Guido Nassiguerra

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 14/5/1947 inscritto 
al N.0 19647 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1205 del Registro delle Società.

. Il Cancelliere: Giardino 

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D|  TRI ES TE

Rendesi noto Verbale Assemblea Generale Ordinaria dei Soci Cooperativa Agri
cola e di Consumo con sede in Gabrovizza S. Prim o (Sgonico) in d a ta  23 Marzo 1947 
portante:
a) T approvazione del bilancio al 31.12.1946 chiusosi con i seguenti estremi:

A t t iv o ........................................................................... L. 167.968.53
Passivo .......................................................................... » 153.148.62

U tile ............................................................................. L. 14.819.91

b) elezione del Consiglio di Amministrazione nelle persone di:
R ustia Giovanni 
Blazina Antonio 
Verginela Giuseppe 
Guštin Giuseppe 
Merkuza Mario 
Scuka Antonio

Presidente
Vice-Presidente
Segretario
Cassiere
Consigliere
Consigliere

c) elezione del Collegio dei Revisori nelle persone di: 
Furlan Antonio, Blazina Carlo, K ralj Francesco.

Doti. Mario Froglia notaio



Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 30/4/1947 inscritto 
al N.° 19546 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° Cons. II  153 del Registro delle 
Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DJ T RI ES TE

Si rende noto il verbale dell’Assemblea Ordinaria del 27/4/47 della Cooperativa 
Consumo dei Lavoratori del Monfalconese C.C.L.M. Società Cooperativa a responsabilità 
lim itata, con sede in Monfalcone, portante

I) T approvazione del BILANCIO al 31 dicembre 1946

A t t iv o ..................................................................L ire 14.526.887.50
Passivo ................................................................  » 14.307.608.16

Utile ...............................................  Lire 219.279.34

II.) Sostituzione dei consiglieri uscenti Armando Cerigioni ed Antonio L auri coi nuovi 
Giovanni F on tano t fu Angelo e Alfiero Marussig fu Angelo.

III) . Elezione a vicepresidente del già membro del Consiglio d ’Amministrazione Antonio 
Miniussi di Antonio.

Dott. Edoardo Denaro —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 21/5/1947 inscritto 
al N.° 19704 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1545 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R I ES TE

Rendesi noto Verbale Assemblea Generale Soci Cooperativa T riestina P o rtab a
gagli e F atto rin i di Piazza con sede in Trieste, data to  30 Marzo 1947 portante;
1) Approvazione del bilancio al 31 Dicembre 1946 coi seguenti estremi:

Passivo .............................................................................L. 9.108.50
A t t iv o ..................................................................     » 8.197.65

P erd ita  d ’ eserciz io .......................................................L. 910.85

2) Elezione del Consiglio d ’Amministrazione nelle persone di:

Filippi Giovanni fu Francesco 
Principe Oscar fu Francesco 
Vegrig Giovanni fu Francesco 
Zotti Antonio di M atteo 
B lasutto Giovanni fu Valentino 
Zucchero Arm ando fu Antonio 
Pagan Vittorio fu Carlo

—  Presidente
— Vice Presidente
— Segretario
— D irettore
--- ))

))
))



Zorzin Rodolfo 
Sartoretto  Angelo 
B arton Ubaldo

Dott. Mario Froglia — notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 24/5/1947 inscritto 
al N.° 19741 del Registro d ’ ordine, annotato  al N.° Cons. VI 163 del Registro delle 
Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D|  T RI ES TE

Rendesi noto Verbale Assemblea Generale Ordinaria Soci «La Triestina» fra Opera: 
Edili - Soc’ An. Cooperativa a c. i. con sede in  Trieste di d a ta  29 Marzo 1947 portantei
a) approvazione del bilancio al 31 Dicembre 1946 coi seguenti estremi:

A t t iv i tà ........................................................................ L . 880.901.25
P a s s iv ità .................................................................   » 840.756.70

Utile d ’ eserc iz io .......................................................L. 40.144.55

b) riconferma in carica dei seguenti Consiglieri d ’Amministrazione:

Carpani Giuseppe 
Gregorini Giovanni 
L auren ti Antonio

c) riconferma in  carica dei seguenti com ponenti il Collegio Sindacale:
Santini Giuseppe, Slavez Mario, Bandi Rodolfo - Sindaci effettivi;
Guerin Giuseppe, Visintini Luigi - Sindaci supplenti.

\

Dott. Sandrin Bruno  — notaio

Depositato nella Cancelleria del T ribunale Civile di Trieste li 29/5/1947 inscritto 
al N.0 19748 del Registro d ’ ordine, annotato  al N.° 590 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE Ol T R I ES TE

Rendesi noto Verbale Assemblea Generale Ordinaria Soci S. A. Cooperativa de 
Servi di piazza con sede in Trieste dd. 23 Marzo 1947 portante:

a) Approvazione del bilancio al 31.12.1946 coi seguenti estremi:

A t t i v o ........................................................................... L. 40.599.75
Passivo ........................................................................  » 37.359.75

Utile n e t t o .........' .......................................................  L. 3.240.—



Cozzi Mario 
Ghermig Luigi 
Form ularo Angelo 
Giovano ini Giovacchino 
Angelicchio Bruno

—  Presidente
■— Vice-Presidente
— Segretario
— D irettore
— D irettore

c) Elezione del Collegio Sindacale nelle persone di:
Ponn Oscar, Raccolini Armando, Accerboni Giuseppe, Sindaci effettivi; Ugo Aldo, 
Fonn Carlo, Sindaci supplenti.

Doti. Mario Froglia — notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 24/5/1947 inscritto 
al N.° 19745 del Registro d ’ ordine, annotato  al N.° 643 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R I ES TE

Rendesi noto Verbale Assemblea Generale Ordinaria soci Cooperativa Edile di 
Trieste, di data  13 Aprile 1947 portan te 1’ approvazione del bilancio al 31.12.1946 coi 
seguenti estremi:

A t t iv o ........................................................  L. 174.298.88
Passivo .......................................................................... » 136.903.95

Utile d ’ eserc iz io .......................................................L. 37.394.93

IL  PR E SID E N T E  
(firma illeggibile)

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 24/5/1947 inscritto 
al N.° 19743 del Registro d ’ ordine, annotato  al N.° 1520 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

CONVOCAZIONE DI ASSEMBLEA

Gli azionisti sono convocati in assemblea generale il 28 giugno 1947 ore 10 (se
conda convocazione il 12 luglio 1947 stessa ora) per deliberare:
Parte ordinaria:

1) Relazioni, presentazióne bilanci 31 dicembre 1944, 31 dicembre 1945, 31 dicembre 4946 
e delibere relative.

2) Nomina del Consiglio di Amministrazione.
3) Nomina del Collegio sindacale ed emolumenti.



Parte straordinaria:

X) Trasferim ento della sede sociale.
2) Riduzione del capitale, eventuale reintegrazione, provvedim enti relativi.
.3) Modifiche sta tu tarie.

S.A.P.E.M.
S. A. Produzione E lettro  term ica 

Metalli

COOPERATIVA FRA PESCATORI 
MONFALCONE

A V V IS O  D I CO N VO C AZION E

in Assemblea Generale Ordinaria dei Soci che avrà luogo il giorno 15 giugno 1947 alle 
ore 14 nella località «Portorosega» per tra tta re  e deliberare sul seguente

O R D IN E  D E L  GIORNO
1) Relazione del Consiglio d ’Amministrazione;
2) Relazione del Collegio Sindacale;
3) Esposizione ed approvazione del bilancio per 1’ esercizio 1946/1947;
4) Varie.

Nell’ eventualità  che all’ ora suindicata fissata per la prim a convocazione il n u 
mero degli intervenuti non raggiungesse quello legale richiesto dal relativo articolo 
dello s ta tu to  sociale, l ’Assemblea passerà in seconda convocazione due ore dopo e sarà 
valida a deliberare su tu t t i  i punti posti all’ ordine del giorno con qualunque numero 
dei soci presenti.

IL CONSIGLIO D ’AMMINISTRAZIONE

PROCURA GENERALE DI STATO TRIESTE

Avviso di cambiamento di cognome

Massimo Levi - Minzi fù Giulio, residente a Trieste ha fatto  dom anda di essere 
autorizzato a cambiare 1’ attuale suo cognome in quello di «M inzi - Cleva)».

Chiunque ne abbia interesse è invitato  a presentare opposizione entro giorni 60 
dalla  presente comunicazione.

P RE T UR A DI TRIESTE

Decreto 22.2,47. P re tu ra  Trieste dichiara definitivam ente fermi seguenti libretti 
Cassa Risparmio Trieste

Sede Centrale
152545 Pezzetta  Enrico L. 15.164.60
148893 Chermaz Nicolò )) 3.180.20
88882 Buccovich Um berto Mario )) 3.222.40

156598 Buckovich Anna )) 5.604.50
116886 C attaruzza Duilio e Ant. )) 2.123,—

Agenzia 1
9257 Sartori Romano » 5.126.50



diffidando detentori a produrli in P retura, proponendo entro sei mesi opposizione contro 
Cassa Eisparmio.

26 maggio 1947

CASSA RISPARMIO TR IESTE

AMMORTAMENTO 

(1° Avviso)
Decreto Presidente Tribunale Trieste 26 aprile 1947, dichiara definitivo fermo 

libretto  portatore Banca Commerciale Italiana n. 43706 Trieste, a  nome Eugenia Novelli 
per Lire 73.096.48, diffida possessore depositarlo in Cancelleria.

Termine opposizione mesi sei.

« A Q U I L A »
Società per Azioni Tecnico Industriale 

Sede in Trieste - Capitale Lire 55.000.000

A S S E M B L E A  G E N E R A L E  S T R A O R D IN A R IA

I Signori azionisti sono convocati in assemblea straordinaria il giorno 4 luglio 1947 
alle ore 9.30 in Venezia - S. Vio 715 per deliberare sul seguente

Ordine del giorno

1) proposta di aum ento del capitale sociale;
2) modifica degli art. 2 e 5 dello S ta tu to  Sociale.

A sensi dell’ art. 13 dello s ta tu to  sociale potranno intervenire all’ assemblea i 
tito lari di azioni nom inative iscritti nel libro dei soci almeno cinque giorni prim a di 
quello fissato per 1’ adunanza.

L ’ eventuale assemblea di seconda convocazione è indetta sin da ora per il giorno 
5 luglio 1947, nello stesso luogo, alla stessa ora e con lo stesso ordine del giorno.

IL CONSIGLIO DI AM M INISTRAZIONE

COOPERATIVA ELETTROM ECCANICI NAVALI -.C .E .N . 
- T R I E S T E  -

A V V IS O  D I  C O N VO C AZIO N E

in  Assemblea Generale Ordinaria dei Soci che si terrà  domenica 8 giugno 1947 alle ore 9 
in prim a convocazione nei locali della Federazione delle Cooperative e M utue siti iu 
via Rossini N.° 16/11° per tra tta re  e deliberare sul seguente

O R D IN E  D E L  GIORNO
1) Relazione del Consiglio di Amministrazione;
2) Relazione del Collegio Sindacale;
3) Esposizione ed approvazione del bilancio al 31.12.1946;
4) Elezione delle nuove Cariche Sociali;
5) Varie.



Non raggiungendo il numero legale dei presenti all’ ora fissata per la prim a con
vocazione, l’Assemblea passerà in seconda convocazione un ’ ora più ta rd i e sarà valida 
a  deliberare su tu t t i  i pun ti posti all’ ordine del giorno, qualunque sia il numero dei 
soci intervenuti.

p. IL  CONSIGLIO D ’AM M INISTRAZIONE 
11 Vice-presidente 
Angeli Giuseppe

Società per Azioni

PORTO IND U STR IA LE D I TR IE ST E  

C O N VO C AZIO N E D I A S S E M B L E A

I Signori Azionisti sono convocati in Assemblea Generale per il giorno 30 giugno 
1947 alle ore 11 presso la Sede della Camera di Commercio, Industria  e Agricoltura - 
Trieste - via della Borsa 2, ed eventualm ente in seconda convocazione per lo stesso 
giorno nello stesso luogo alle ore 12, per deliberare sul seguente

O R D IN E  D E L  GIORNO:

1) Relazione del Consiglio di Amministrazione sulla a ttiv ità  del X V III° periodo di 
esercizio;

2) Presentazione del Bilancio chiuso al 31 dicembre 1946 e della Relazione dei Sindaci 
e deliberazioni relative;

3) Varie.
PORTO IND U STR IA LE D I T R IE ST E  

Società per Azioni
Trieste, lì 31 maggio 1947

CONVOCAZIONE D I ASSEMBLEA 
S. A. Alessandro Malli - Sedè in Trieste 

Capitale sociale L it. 500.000.—

Gli azionisti sono convocati in assemblea generale ordinaria-in Piazza Tommaseo, 
N. 4 per il giorno 28 giugno 1947 alle ore 10 ed in seconda convocazione per il giorno 
5 luglio 1947 stesso luogo ed ora, per deliberare sul seguente ordine del giorno:

1) approvazione relazioni e bilancio chiuso al 31/3/47,
2) nom ina am m inistratore unico,
3) nom ina collegio sindacale,
4) varie.

Trieste, li 9 giugno 1947
S. A. ALESSANDRO MALLI 

L ’A m m inistratore Unico 
Alessandro M alli



Società Anonima per P Escavo e l’ Industria  di Minerali d ’Alluminio 
Trieste - Barcola Bovedo No. 7 

, Capitale sociale in teram ente versato Lire 2.000.000.—

Convocazione Assemblea Generale ordinaria

Viene indetta  per il giorno 8 luglio 1947 alle ore 14.30 nella. Sede Sociale l’Assem
b lea  Generale ordinaria per deliberare:
1) Approvazione del bilancio sociale al 31 dicembre 1946, della Relazione del Consiglio 

d ’Amministrazione e della Relazione dei Sindaci;
2) Scadenza e nom ina di cariche sociali;
3) Fissazione delle retribuzioni degli Am m inistratori e dei Sindaci;
4) Varie.

Per essere ammessi all’Assemblea occorre essere iscritti nel libro dei Soci almeno 
cinque giorni prim a, Ogni azione dà d iritto  ad un voto.

Trieste, li 12 giugno 1947
p. Il Consiglio d’Am m inistrazione 

(firma illeggibile)

AM PELEA CONSERVIFICI S. p. A.
Sede in Trieste

Capitale Sociale Lire 6.000.000.—

. Gli Azionisti sono convocati in Assemblea S traordinaria Generale per il quindi
cesimo giorno contando dal giorno successivo a quello della data  della presente pubbli
cazione, alle ore 13 in Rom a, Via Nazionale No. 5, ed occorrendo in seconda convocazione 
per il 26 luglio 1947 stessa ora e luogo, per deliberare sul seguente:

O R D IN E  D E L  GIORNO
1) convalida delle deliberazioni prese nell’Assemblea S traordinaria Generale il 31 m ar

zo 1947, relative a modifiche dello S ta tu to  Sociale.
Possono intervenire all’Assemblea i possessori di azioni regolarm ente iscritti nel 

Libro dei Soci almeno 5 giorni avanti a quello fissato per l ’adunanza, se m uniti di biglietto 
di ammissione da ritirarsi presso la sede della Società nei term ini di cui sopra.

L ’AMMINISTRATORE UNICO
Trieste, li 31 maggio 1947

P RE T UR A DI TRIESTE

Am m ortam ento 
I I I  pubblicazione

Decreto 28.2.1947 Pretore di Trieste dichiara definitivo fermo apposto Polizze 
Gest. 191 N. 9924 Cassa Risparmio Triestina in testa ta  Antonio Corsini.

Diffida ignoto detentore produrla questa Cancelleria prefiggendogli term ine 6 mesi 
per opposizione.

Antonio Corsini





ZONA DI GORIZIA



ISCRIZIONE E CANCELLAZIONE

Si rende noto il verbale dell’Assemblea ordinaria e straordinaria di data  Gorizia 
15 aprile 1947, il verbale della seduta del consiglio d ’ am ministrazione e del collegio 
dei sindaci dd. Gorizia 15 aprile 1947 ed il verbale del Consiglio d’Amministrazione 
dd. Gorizia 30 maggio 1940, della Kmečka Banka - Banca Agricola c.r. a g. 1. in Gorizia, 
oontenenti:
1) Elezione: D ott. Jakončič Giuseppe a presidente, Kocijančič - Canciani Mario a vice- 
presidente; Podgornik Antonio, Cigoj Giuseppe e Ferfoglia Giuseppe a consiglieri.
2) Nomine: Rijavec Giovanni a D irettore, Gravner Francesco e Pelicon Leopoldo a p ro
curatori, con facoltà di firm a e rappresentazione a sensi dello sta tu to ;
3) Cancellazione: Saunig Giovanni presidente, Rijavec Giovanni, Pecorari Enrico e dott. 
R u tar Carlo, consiglieri e Prinčič Luigi di Luigi, procuratore.

Gorizia, addì 14 maggio 1947
I l  Consiglio d ’Amministrazione

Depositato nella Cancelleria del Tribunale di Gorizia li 14,maggio 1947 inscritto 
al N.° 4136 del Reg. d ’ ordine, annotato  al N.° Cons. IV 79 del Registro delle Società 
ed inscritto nel fascicolo N.° Cons. IV.

Il Cancelliere: Polli Giuseppe

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI GORIZIA

«Società Anonima Cooperativa Pelli, con sede in Gorizia»
Capitale Lire 50.700.—

Rendesi noto che con A tto  dd. Gorizia 29 aprile 1947, registrato, omologato 
per Decreto Tribunale di Gorizia dd. 21 maggio 1947, Cron. N.° 1494, approvato il b i
lancio al 31.X II. 1946:

A ttiv ità  
Passività

la  «Società Anonima Cooperativa Pelli, con sede in Gorizia» si è strasform ata in «Società 
Cooperativa Pelli, Società a r. 1., con sede in Gorizia», rimanendo im m utati il capitale, 
il patrim onio, la durata . Presidente: Piccinini Carlo fu Giovanni.

Staffuzza Bruno  — notaio

Lire 222.369.92 
L ire 222.369.92



Depositato nella Cancelleria del T ribunale di Gorizia li 22 Maggio 1947 inscritto 
al N.° 4643 del Reg. d ’ ordine, annotato  al N.° 42 del Registro delle Società ed inscritto  
nel fascicolo N.° I I I .

Il Cancelliere: Polli Giuseppe

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI GORIZIA

Rendesi noto Verbale Assemblea Generale Ordinaria soci Cooperativa Produzione 
Lavoro e T rasporti di Cormons da ta to  23 marzo 1947 portante: 
a) Approvazione bilancio al 31.12.1946 eoi seguenti estremi:

A ttivo .................................................................... .L ire 255.542.—
Passivo ........................ ....................................... » 255.542.—

b) Elezione di due Consiglieri di am m inistrazione nelle persone di BATTISTUTTA 
VILIBALDO e VITTOR FABIO in sostituzione di M ARINI ANGELO e CUCIT 
GUERRINO Dimissionari.

c) Elezione di un Sindaco effettivo nella persona di IACUZ UBALDO in sostituzione 
di FLA PP MASSIMO dimissionario.

IL PR E SID E N T E
(firma illeggibile)

Depositato nella Cancelleria del Tribunale di Gorizia li 17 maggio 1947 inscritto 
al N.° 4640 del Reg. d ’ ordine, annotato  al N.° 154 del Registro delle Società, ed inscritto 
nel fascicolo N.° X I.

Il Cancelliere: Polli Giuseppe

T R I BU NA L E CIVILE E PE NA LE  DI G O R I Z I A

«Società Cooperativa Operaia Interaziendale - Cooperativa a r. 1.» 
con sede in Gorizia

Rendesi noto che con A tto  dd. _Gorizia 29 aprile 1947, registrato, omologato 
con Decreto Tribunale di Gorizia, dd. 13 maggio 1947, Cron, N.° 1465, è sta to  approvato 
il bilancio al 31.X II .1946:

A ttiv ità  ........................................ ..................... Lire 3.083.917.—
P a s s iv ità ......................................».......................Lire 3.083.917.—

ed inoltre deliberato la modifica- degli a r tt .  5°, 7° e 25° dello S tatu to .

S ta ff uzza Bruno  — notaio

Depositato nella Cancelleria del T ribunale di Gorizia li 17 maggio 1947 inscritto 
al N.» 4638 del Reg. d ’ ordine, annotato  al N.° 158 del Registro delle Società ed inscritto 
nel fascicolo N.° X I.

I l Cancelliere: Polli Giuseppe



Ren (lesi noto Verbale Assemblea Generale Ordinaria soci Cooperativa Produzione 
Lavoro e Trasporti di Cormons data to  23 marzo 1947 portante:
a) Approvazione bilancio al 31-12-1946 coi seguenti estremi:

A ttivo ........... . .........................................................Lire 255.542.—
Passivo .................................................................... » 255.542.—

b) Elezione di due Consiglieri di Amministrazione nelle persone di BATTISTUTTA 
VILIBALDO e VITTOR FABIO in sostituzione di M ARINI ANGELO e CUCIT 
G UERRINO dimissionari.

c) Elezione di un Sindaco effettivo nella persona di IACUZ UBALDO in sostituzione 
di FLA PP MASSIMO dimissionario.

IL PR E SID E N T E  
(firma illeggibile

D epositato nella Cancelleria del T ribunale di Gorizia li 17 maggio 1947 inscritto 
al N.° 4639 del Reg. d ’ ordine, annotato  al N.° 154 del Registro delle Società ed inscritto 
nel fascicolo N.° X I.

Il Cancelliere: Giuseppe Polli

PRETURA DI GORIZIA

Con decreto dd. 27 marzo 1947 il Prim o Pretore di Gorizia ha dichiarato il fermo 
definitivo dei libretti n. 750 e 1238 della Banca Cattolica del Veneto, agenzia di Gorizia, 
con diffida agli ignoti detentori dei medesimi di depositarli im m ediatam ente alla Can- 
cellaria della P re tu ra  di Gorizia, dandoli il term ine di sei mesi a far valere le proprie 
ragioni contro il sig. Agostino Sirok, denunziatario dello smarrim ento.

Gorizia, li 22 maggio 1947
Il Prim o Cancelliere: 

(firma illeggibile)


